
COMUNE di VEDANO AL LAMBRO
Provincia di Monza e Brianza

Servizio AFFARI GENERALI

DETERMINAZIONE N. 279 DEL 12/06/2014

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER ABBATTIMENTO RETTE ASILO NIDO 
COMUNALE - CIG 0183012247

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 105 del 12/09/2013 con la quale è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2013 ed i cui capitoli sono affidati in gestione, per l'area 
di propria competenza, al sottoscritto responsabile con proroga nel corso del 2014 fino ad 
assegnazione di nuovo P.E.G. come da delibera n. 1 del 9.1.2014;

VISTE le proprie precedenti determinazioni:
- n. 512 del 2/07/2008 per l'indizione della gara informale ex art. 30 del D.Lgs. 163/2006 
per la concessione dei servizi asilo nido e spazio di socializzazione per il periodo 1/9/2008 – 
31/8/2014;
- n. 596 del 30/07/2008 con la quale è stato approvato il verbale di gara ed è stato disposto 
l'affidamento della concessione all'unica ditta che ha presentato la propria offerta, valutata e 
ritenuta valida, ovvero alla cooperativa Koinè Cooperativa Sociale ONLUS, con sede in P.le 
de Agostini n. 3 – 20146 Milano;

CONSIDERATO che a tale proposito l'Amministrazione Comunale intende aumentare le rette solo 
dell'indice ISTAT e conferma l'intervento comunale per abbattimento costo retta asilo nido 
comunale per l'a.s. 2013/2014, diviso per fasce, in favore delle famiglie vedanesi , vista la 
particolare situazione di difficoltà che l'Italia sta vivendo;

RITENUTO pertanto di dover impegnare, nei confronti della Coop. Koinè onlus, le somme 
presuntive necessarie per coprire la differenza tra le tariffe pagate dall'utenza in base alle fasce di 
reddito di cui sopra, ed il costo effettivo del servizio;
 
DATO ATTO che la somma presente da impegnare ammonta ad € 26.000,00 IVA compresa da 
marzo a luglio 2014, nei confronti della Coop. Koinè di Novate Milanese, così come risulta dai 
documenti agli atti d'ufficio;

DATO ATTO di aver verificato che con l'assunzione del presente atto di impegno di spesa, viene 
osservato quanto previsto dall'art. 9 del D.L. 78/2009 trasformato in L. 102/2009;



DI DARE ATTO che il codice CIG è il seguente: 0183012247;

VERIFICATI gli adempimenti e le modalità di cui all'art. 3 della L. 13.8.2010 n. 136, in merito 
all'obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

VISTO l'art. 183 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

D E T E R M I N A

1) DI IMPEGNARE, per le motivazioni di cui in narrativa qui richiamate, al capitolo di PEG 
03-1381 della spesa del bilancio corrente l'importo presunto di € 26.000,00 IVA compresa per il 
periodo da marzo a luglio 2014 che presenta la sufficiente disponibilità, a favore della cooperativa 
Koinè Cooperativa Sociale ONLUS, con sede in Novate Milanese, quale importo dovuto per 
l'integrazione delle rette dell'asilo nido comunale a.s. 2013/2014, come meglio specificato in 
premessa;

2) DI DISPORRE la trasmissione della presente determinazione al Servizio Finanziario per il visto 
di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, così come disposto dall'art. 151, comma 4, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

3) DI COMUNICARE successivamente alla cooperativa Koinè la presente determinazione, ai sensi 
dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

4) DI DARE atto che il presente atto è stato predisposto tenendo conto della regolarità tecnica e 
della correttezza dell'azione amministrativa, secondo quanto dettato dall'art. 174/bis del D.L. 
174/2012;

5) DI AVER accertato ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009 trasformato con modificazioni nella L. 
102/2009, che il programma dei pagamenti conseguenti all'assunzione del presente impegno è 
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica e di essere 
consapevole che la violazione dell'obbligo dell'accertamento di cui sopra, comporta responsabilità 
disciplinare e amministrativa;

6) DI DARE ATTO che l'allegato prospetto, che costituisce parte integrante e sostanziale della 
presente determinazione, verrà pubblicato sul sito del Comune nella sezione "Trasparenza, 
valutazione e merito" - Amministrazione aperta, secondo quanto dettato dall'art. 18 della L. 
7.8.2012 n. 134. 

L'ISTRUTTORE IL RESPONSABILE SERVIZIO
 Catia Lissoni               AFFARI GENERALI

                Renata Pozzi

SERVIZIO FINANZIARIO

Di aver preso atto della dichiarazione del Responsabile di Servizio che ha provveduto all'assunzione 
del presente impegno di spesa, resa ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009.



Dal solo punto di vista contabile si dà atto che la spesa di cui sopra risulta stanziata in bilancio al 
servizio 03 capitolo di P.E.G. n. 1381 del bilancio corrente e che la stessa risulta finanziariamente 
coperta.

Lì .................................
            IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO

          Rag. Elisabetta Santaniello


